
Uchwała nr XIV/105/07 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia   29 sierpnia   2007 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom 

oraz przewodniczącym zarządów osiedli 

 

 

 Na podstawie art. 37 b, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(j.t. z 2001 r. Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 14, ust. 3 Statutu Gminy Szprotawa 

(Dz. Urz. Woj. Lubuskiego nr 42, poz. 781 z 29 lipca 2003 r.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Za udział w sesjach Rady Miejskiej, posiedzeniach komisji i naradach organizowanych 

przez burmistrza przysługuje – niezależnie od ich liczby – miesięczna dieta w wysokości: 

1) 200,- zł dla sołtysów nie będących radnymi; 

2) 150,- zł dla przewodniczących zarządów osiedli. 

 

§ 2.  1. Dieta określona w § 1. obejmuje także zwrot kosztów podróży służbowej.  

2. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności. 

 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) nr XIII/73/99 Rady Gminy i Miasta w Szprotawie z dnia 31 sierpnia 1999 r.  

w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów za podróże służbowe dla sołtysów; 

2) nr LI/304/06 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 31 marca 2006 r. w sprawie diet dla 

sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2007 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ JAN CHMIELEWSKI 

 
 

 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Szprotawie w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet 

i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli 

 

 

 Z zapisów ustawy o samorządzie gminnym (art. 37 b, ust. 1), Statutu Gminy  

(§ 14, ust. 3) i statutów sołectw (§-y 9, ust. 4) wynika, że Rada może ustalić zasady, na 

podstawie których sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli będzie przysługiwała dieta i 

zwrot kosztów podróży. 

 Aktualnie wysokość diet ustalona (uchwałą z 2006 r.) dla organów wykonawczych 

jednostek pomocniczych gminy wynosi 150,- zł miesięcznie. Natomiast zwrot kosztów podróży 

przysługuje sołtysom na podstawie  (uchwały Rady z 1999 r.) przedłożonych faktycznych 

kosztów podróży środkami komunikacji publicznej. 

Zwrot kosztów podróży wprowadzony był w czasie, kiedy nie funkcjonowały diety. 

Wprowadzając diety nie odniesiono się do kosztów podróży. 

 Problem ze zwrotem kosztów podróży powstał w tym roku, ponieważ od stycznia 

istnieje obowiązek dokumentowania podróży biletami za przejazd. Natomiast sołtysi korzystają 

z własnych samochodów. 

 Rozwiązanie zaproponowane w projekcie uchwały ureguluje zasady wypłacania diet i 

zwrotu kosztów podróży w jednej uchwale i jednocześnie wyeliminuje zaistniałą niedogodność.  

 Skutki finansowe wynikające z projektu uchwały nie przekroczą zaplanowanych na ten 

rok środków na diety sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli. 

 Inicjatorem projektu uchwały jest Komisja Rolnictwa. 

 Na podstawie § 47, ust. 1, pkt 2 Statutu Gminy Komisja Rolnictwa wnosi  

o uchwalenie zaproponowanego projektu. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

 Stanisław Wypasek 

  

Szprotawa, 25 czerwca 2007 r. 

 

 
Przygotowała: 
G.Wilk - sekretarz gminy. 
 


